Art.215 do CBJD 
Jogo: Friburguense A.C X Botafogo F.R 
Categoria: Juniores 
Data jogo: 19/02/2009 
Representante legal do denunciado: Dr. André Alves  
Auditor relator: Dr. Pedro Berwanger 

Resultado: Por unanimidade de votos, multada a associação em R$ 1.400,00(um mil e 
quatrocentos) reais, quanto à imputação  do art. 215 CBJD.  
Prazo para pagamento da multa de até 10(dias) após o transito em julgado. 

05) Processo: nº 070/09 
1º)Denunciado: Sergio Silva de Souza Junior (Atleta do Mesquita FC) 
Tipificação: Art.254 do CBJD 
2º)Denunciado: